回覧

今和 7年・(2025年 )|1 月

白治会町内会会員各位

鎌倉市地域共生課

(鎌倉市消費生活センター)

消費者 トラブルに関する注意喚起について

日頃から、消費者行政に御協力いただき厚 くお礼申し上げます。

消費者 トラブルに関する最新の事例をいち早くお伝えするため、独立行政法人

国民生活センターが発行する「見守り新鮮情報」をお届けします。御家族や矢口人

へお矢口らせいただくなど、消費者 トラブルの予防や早期発見、拡大防止のために

御活用ください。

なお、独立行政法人国民生活センターでは、「見守り新鮮情報」のメー

ル配信も行っています。お申込みについては右記 QRコ ー ドから御確認
ください。

消費生活センターは、消費者と事業者 との間に起きた トラブルについて、中立・

公正な立場で解決を図る窓口です。

など、困ったことや不審なことがございましたら、鎌倉市消費生活センターヘお

気軽に御相談ください。

ヨ 二||||||11111111111口手う1薫
=
ltlり |::三中||||||じ |||:透::諄|だ

＝
“
」ヽ
一

甘■，
■

●
■
一■

た1華ご届1嵩 きi :力撃 逹維:華 なら|な|
|=ド|

=薫=

:華:萎蒙|||||1鍵萎Ξ垂111111111111111111基:::藝|'|||,サ|‖|1帯葬1薫 |||||1華

絣

::,1,::,多′

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 颯

:||:::`::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;:::

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

:::::::::::::::::::::::i:::::::::::::::

:::::::::::::::::::::::::::::|::::::::::::::::::::::::::::::::::|:

皿
彦:′多:‐‐′,,:‐

1″

′
i::|:・

`‐

‐...,コ ..

曇饉轟
曇蜀

国 の

胚はでけな甕
鰈薇」という電話

ないはずなので、
ぬ鶉と思いはな議を

情報提供したい
=

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一明

鰈

らかに

け瞼が、

0歳代 )

瞼鰊鐵
躙躙

洟鮨

綽灯
鼈颯蝙 躙 蝙

橿爾鰺

骰哄 褥 餃 已

財魃 痣慇餡鰈
111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

ひと飩鰤躙鶯●国の行政機関や電話会社などをかたる、自動音声ガイダンスやSMSを使った不審な電話に関する相談が多数寄せられています。

●行政機関や電話会社から、電話を停止することに関して、自動音声ガイダンス

やSMSを使って連絡することは絶対にありません。すぐに電話を切り
ましょう。

●非通知や知らない番号からの電話には普段から慎重になりましょう。

個人情報は絶対に伝えないでください。

●不安なときは、お住まいの自治体の消費生活鬱ンターや最寄りの警察等

にこ`相談ください(消費者ホットライン188、 警察相談専用電話「#9110」 番)。

怪 しい電話は

すぐ切ろう

本文イラスト:黒崎玄

見守るくん

見守り新鮮情報 第507号 (2025年 3月 27日 )発行 :独立行政法人国民生活センター

一一

令:!::ぶ :|:レ :::;|::||

鐵

Ｏ
ｄ

fiボ しヽ、、lち■■i名 ,I:1

機
鐵麟
漑
菫艤
・

艤祗咸・

1歩す、ド}ms,||||||1孟 |||||:

1子|||ヽ ..:.|ゴ |`.1‐

ltlll....,.`‐
.ル 11111‐‐|||||||||||||||||||||||:|:|:111:::::::::::■ ||||||||||)|‐ |||||||||||||||||ヾ |||||ヽ

1雛椰||

|||1轟饒瞼 |1鰊 ||

|1褥|1亀 :|||||≪ 1鷲|1議籍

|||、シ|ヽ |ヽ |||||||1意
||1撼多拶||||||||||||||||||lrl

l14111111111∫ ||

鵬|||||1典 |

蠍 1111111111111111111澪

無鶴lmllllll繹磁||||||||||||||||||||

FII,|

一
，
，
一、
■

||=
ｔ
一ヽ

lil:|.:‐ .,1颯